
 

  

CAMPINGPREISE 2023 
 

 

Alle Campingpreise inkl. 7% MwSt. und zzgl. Vorverkaufs- und Versandgebühren. 
Es gelten die allgemeinen Ticket-Geschäftsbedingungen und die Zeltplatzordnung der Hockenheim-Ring 

GmbH, einsehbar unter www.hockenheimring.de. Alle Informationen vorbehaltlich Änderung und Irrtum. 
   

ONLINESHOPS: www.hockenheimring.de/tickets  
TICKETHOTLINE: +49 (0)6205 950 222 (Mo-Fr 08:00-16:30 Uhr)  

E-MAIL: ticketing@hockenheimring.de 
ADRESSE: Hockenheim-Ring GmbH, Customer Service, Am Motodrom 1, 68766 Hockenheim 
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Personenticket 

Mittwoch bis Sonntag  105,00 EUR 

Donnerstag bis Sonntag  80,00 EUR 

Freitag bis Sonntag  55,00 EUR 

Samstag bis Sonntag  30,00 EUR 
Für die Übernachtung auf dem Campingplatz benötigt jede Person ein Personenticket (PKWs sind inklusive). 

Kinder bis einschl. 12 Jahren zahlen keine Gebühr, benötigen aber trotzdem ein kostenfreies Ticket. 
 

Zusatzticket  

Wohnmobil    10,00 EUR 

Wohnmobil XXL   20,00 EUR 
Das Zusatzticket Wohnmobil gilt für folgende Fahrzeuge (bis max. 7m Länge/7,5t): Wohnmobile, 
Wohnwagen/Anhänger, VW-Busse, PKW mit großer Ladefläche (z.B. VW Sharan).  
Das Zusatzticket Wohnmobil XXL gilt für alle Fahrzeuge bzw. Wohnwagen über 7m Länge/7,5t. 

 
In den Campingpreisen sind folgende Dienstleistungen enthalten: 

- Nutzung der sanitären Anlagen 
- Anschlussmöglichkeit an Stromverteilerkästen 
- Entsorgung von gebrauchsüblichen Müll (Sperrmüll nicht enthalten) 

 

Öffnungszeiten Campingplätze 

- Bosch Hockenheim Historic: DO 04.05.2023, 08:00 Uhr 

- NitrOlympX: MI 23.08.2023, 08:00 Uhr 

http://www.hockenheimring.de/

